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 فقط یک سوال کوتاه: دولتمردان محترم ••
آیا مملکت داری به همین شکل است که شما 

انجام می‌دهید؟ 
 مسئولان عزیز! 50 سال قبل پدرانمان که به ••

سفر حج می رفتند در آن جا نوشابه یک ریال بود 
و اکنون نیز نوشابه در عربستان یک ریال است! 
خب شما که هم کارشناس اقتصادی و هم خبره 
هستید قیمت اجناس امروزمان آیا تا فردا صبح 

یکی خواهد بود؟!
به •• اوباش  و  اراذل  به  قضات  کردن  رحم   

خصوص آن هایی که سابقه زیاد دارند، نشانه 
اصلاح نشدن است. آزادی مجدد آن ها باعث 
ایجاد ناامنی و همچنین صدمه جسمی و مالی 
و جانی به افراد عادی جامعه می شود. باید 
باعث  برداشته شود. همچنین  گام درست 
بی‌توجهی نیروی انتظامی هم خواهد شد زیرا 
پلیسی که ببیند هر دفعه این فرد را دستگیر می 
کند، دوباره به راحتی آزاد می شود، انگیزه اش 

را از دست می دهد.
 مشکل مملکت ما برای رفع معضلاتش قاطی ••

کردن موضوعات با هم است! حرف از هر چی 
بزنی یک عده  که منفعت و خواسته دلشان را در 
خطر می بینند شروع به فضاسازی می کنند! 
مثل رفع مشکل بی حجابی! سریع ربطش 
می‌دهند به فقر! تازه از گفتار بزرگان دین هم 

مایه می گذارند!
روزنامه •• از  ویژه  تشکر  یک  خواستم  می   

خراسان بکنم که همواره پیگیر مطالبات مردم 
است. از جمله پیگیری در  زمینه بحث بلیت 

هواپیما و مشکلات مردم درباره مخابرات.
 برخی نمایندگان مجلس به جای این که ••

جلوی سوءاستفاده مافیای خودرو را بگيرند 
که خودروهای بی‌کیفیت و ناامن رو گران‌تر 
از قیمت‌های جهانی به مردم تحمیل نکنند، 
برای خودشان خودروهای لوکس و ایمن و 
البته ارزان‌تر از بازار تهیه می‌کنند که مبادا در 
مسير رفتن به دفتر، آب در دلشان تکان بخورد!

 مسئولان عزیز! من یک خانه خریدم در سال ••
1380به مبلغ 8میلیون تومان. امروز همان 
خانه ام را داده ام به ماهی 8میلیون تومان 
اجاره. ...! به نظر شما که کارشناس و خبره 
هستید اکنون وضعیت مان نسبت به پدرانمان 

بهتر شده است؟
 هیچ کس پاسخگو نیست. چرا تخم مرغ و مرغ ••

این قدر گران شده؟ 
بود، •• مردمی  دولت  اگر  دولت  این   

نمی‌گذاشت مایحتاج مردم گران شود. 
 با جیره بندی آب نه تنها مشکلی حل نمی شه ••

بلکه مصرف بیشتر می شه چون طرف بیشتر از 
مصرف روزانه اش آب رو ذخیره می‌کنه بعد از 
وصل آب اون آبی رو که ذخیره کرده حروم می کنه. 

اون کسی که چند تا وزارتخانه رو کرد »صمت« ••
باید محاکمه بشه که کارش متفکرانه نبود. الان 
می فهمن بازرگانی و... باید جدا بشه. وقت 
مجلس باید الان برای برخورد با مافیا صرف 
بشه. این مجلس انقلابیه! نه که بشینن رای 
جمع کنن برای جداسازی دو تا سه تا وزارتخانه! 

واقعا مردم زیر بار گرانی هستن. مجلس چه کار 
می کنه؟ 

 معتادها سر چهارراه ها گدایی می کنند ••
و از مردم پول می گیرند و شب پول ها را به 
فروشندگان موادمخدر می دهند و مواد می 
گیرند. قوه قضاییه باید با فروشندگان مواد 

مخدر و قاچاقچی ها برخورد کند.
 در زندگی ولخرج نباشید. بخشش بی‌جا ••

نکنید. اهل حساب و قناعت باشید. صدقه 
دادن را ترک نکنید. 

 آقایان مسئول، اگر جلوی گرانی و فقر و تورم ••
رو بگیرید، مشکل بی حجابی و بی اعتمادی 
مردم خود به خود حل می شه، اما شما دارید 

برعکس کار می کنید. 
 تمام پاسخ های مدیر مخابرات به سوالات ••

بار  زیر  از  کردن  خالی  شانه  فقط  خراسان 
از  خودشان  ها  آن  وگرنه  بود  مسئولیت 
مشکلاتی که مردم در زمینه تلفن دارند، به 

خوبی آگاه اند. 
 چرا خوراکی هایی که برای سلامتی مفید ••

است، گران است؟ مانند پسته، گوشت، خرما، 
بادام و موز.

 سازمان آب می‌گوید مصرف بهینه برای هر ••
خانواده 15 مترمکعب است. یک خانواده می 
تواند دو نفره ،سه نفره و... باشد که قطعا مصرف 
آب یک خانواده دو نفره با یک خانواده 5 نفره 

یکی نیست! 
 آقایان نانوا لطفا کم فروشی نکنید. در دادگاه ••

قیامت هزاران شاکی خواهید داشت. به سود 
کمتر اکتفا کنید.

 با کمال تعجب در سریال های ایرانی که در ••
سایت ها و شبکه خانگی به فروش می رسد 
صحنه هایی می بینیم که در فیلم های مبتذل 
هم  ارشاد  وزارت  شود.  می  دیده  خارجی 

همچنان در خواب است.
 با چند خانم در پارک سر صحبت باز شد. همه ••

از گوشی، ماهواره و اینترنت گله مند بودند. 
از بی‌بندوباری ها در فضای مجازی و این که 
همسران آن ها کارشان شده دیدن فساد و 
فحشا در فضای آلوده و زندگی های سردی 
دارند. خانمی با گریه گفت که همسرم خانمی 
را صیغه‌کرده و این کارش باعث جدایی ‌ما شده! 

 خدایا، تصمیمات‌ ما و مسئولان مان‌ را تصمیم‌ ••
کبری کن!

 اگر جلوی موادمخدر گرفته می شد، امروز ••
یک جوان معتاد مجبور نمی شد برای پول 
موادمخدر و خرج اعتیادش در کوچه و خیابان 
ها زورگیری کند و جوان مردم را به قتل برساند. 

 چرا باید به یک سلبریتی بعد از این که بارها در ••
فضای مجازی لجن پراکنی کرده و بر ضد قانون 
رسمی کشور حرف زده است، تریبون داده 
بشود تا ضد دین و اصول اسلام صحبت کند؟ 
چرا کسی با این ها برخورد بازدارنده نمی‌کند؟ 

چه کسی پاسدار خون شهداست؟
های •• قربانی  شهرها  داخل  گداهای   

آن  فروشندگان  سودجویی  و  موادمخدر 
هستند.
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حرف مردم

 به داد کتاب و کتاب خوانی برسید
 دیروز، درهای سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران به روی علاقه‌مندان باز شد تا جامعه 
کتابخوان ما، تحت تاثیر بزرگ ترین رویداد فرهنگی 
کشور، روزهای پرشوری را تجربه کند. آغاز نمایشگاه، 
قطعاً اتفاق خوبی است و باید به مسئولان امر، »خسته 
ــرد، اما  نباشید« گفت و از آن ها سپاس گــزاری ک
واقعیتی که همه اهالی نشر و کتاب طی چند سال 
ــارش را آشکارا تجربه  اخیر، با آن روبــه‌رو شــده و آث
کرده‌اند؛ یعنی افزایش افسارگسیخته قیمت کتاب، 
آن‌قدر تاثیرگذار است که حتی رویدادهای شیرینی 
مانند آغاز نمایشگاه بین‌المللی کتاب هم، نمی‌تواند از 
پس تلخی طعم آن برآید. افزایش نجومی قیمت کتاب، 
موضوعی است که بدون تردید و به اجبار، از چگالی 
طرفداران کتاب می‌کاهد و برای ترویج فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانی در جامعه ما، به شدت آسیب‌زاست. 
برخی سعی می‌کنند برای ریشه‌یابی موضوع، شائبه 
گران‌فروشی یا سوداگری ناشران را مطرح کنند،اما 
کیست که نداند ناشر هم از این وضعیت در رنج و عذاب 
است؛ همین چند روز قبل، تسنیم در گزارشی مفصل 
از افزایش قیمت کاغذ در آستانه شروع به کار نمایشگاه 
کتاب تهران خبر داد؛ قیمت هر بند کاغذ 70 در 100، 
با »گرماژ« 70 گرم که چند هفته قبل، یک میلیون 
و 300 هزار تومان معامله می‌شد، به ناگاه افزایش 
یافت و از مرز یک میلیون و 500 هزار تومان گذشت تا 
مصائب تولید کتاب را افزون کند. وزارت ارشاد، البته 
راهکارهایی برای برون رفت از این مشکل اندیشیده‌ 
است؛ افزایش تولید داخلی و تسریع در اختصاص ارز 
28 هزار و 500 تومانی برای خرید کتاب. اما مگر 
مشکل صنعت نشر، فقط با وفور کاغذ و تثبیت نسبی 
آن، حل شدنی است؟ خرداد 1401 بود که وزیر ارشاد 
در آیین اختتامیه پنجمین دوسالانه کتاب برتر استان 
سمنان اعلام کرد که طبق آخرین پیمایش، 43/5 
درصد مردم ایران کتاب می‌خوانند؛ رقمی که در سال 
1382، 50 درصد و در سال 1398، 46/6 درصد 
بود. طی این سال‌ها، رغبت به مطالعه، هر چند با 
موجی ملایم، در حال کاهش بوده‌، قدر مسلّم آن است 
که این کاهش، مربوط به بی علاقگی مردم به کتاب و 
کتاب خوانی نیست؛ کاهش قدرت خرید مردم، جای 
کتاب را در سبد خانوار تنگ کرده ‌است و این مسئله، 
ناشران را واداشته تا شمارگان کتاب را از وضعیت 
چهار رقمی، به سه و حتی دو رقمی تغییر دهند! ششم 
فروردین امسال بود که خبرگزاری فارس، در گزارشی 
تفصیلی به بررسی وضعیت نشر در ایران پرداخت و 
آماری ارائه کرد که حقیقتاً نگران کننده بود. به رغم 
همه حمایت‌های دولتی بــرای رونــق صنعت نشر، 
آمار شمارگان کتاب در سال 1401، کاهشی 18 
میلیون جلدی را نسبت به سال قبل از آن در 12 حوزه 
ــی‌داد؛ کاهش شمارگان، باعث  پرطرفدار نشان م
افزایش قیمت می‌شود، این را تمام کسانی که در 
صنعت نشر فعال هستند، می‌دانند؛ افزایش قیمتی 
که باید آن را بر افزایش هزینه‌های جانبی برای خرید 
ــود صعود 20  کتاب افـــزود؛ به همین دلیل، با وج
هزار میلیارد تومانی ارزش کتاب های فروخته شده 
)از 65 هزار میلیارد تومان در سال 1400 به 85 
هزار میلیارد تومان در سال 1401(، نمی‌توان به 
رونق صنعت نشر و نیز، ارتقای جایگاه کتاب خوانی 
خوش‌بین بود. طبق گزارش فارس، فقط در بخش 
کتاب‌های حوزه ادبیات، عنوان انتشار یافته با کاهشی 
حدود سه هزار تایی، از 21 هزار عنوان در سال 1400 
ــزار عنوان در ســال 1401 رسیده و این  به 18 ه
روند، روند هشدار دهنده‌ای است. نیاز صنعت نشر 
و نیاز جامعه کتابخوان ایران که هنوز طبق آمارهای 
رسمی، بیش از 43 درصد مردم ما را در بر می‌گیرد، 
اتخاذ سیاست‌های حمایتی جدی‌تر است. افزون بر 
حمایت‌های مادی دولت از ناشران، از طریق وزارت 
صمت و ارشاد، باید برنامه‌های ویژه‌ای برای کاهش 
هرچه بیشتر قیمت مصرف‌کننده کتاب اندیشیده 
شود. در سال‌های قبل، طرح‌های خرید کتاب، از 
قبیل »بهاره«، »تابستانه« و مانند آن، شوک خوبی به 
بازار کتاب وارد می‌کرد و باعث رونق داد و ستد در این 
بازار فرهنگی می‌شد، اما اکنون،چنین حمایت‌هایی 
چندان به چشم نمی‌آید و به ظاهر روی بازار کتاب 
تاثیرگذار نیست. شاید بد نباشد که نگاهی دوباره به 
راه‌اندازی و توسعه چنین طرح‌هایی داشته ‌باشیم و با 
اهتمام به اهمیت و جایگاه کتاب در فرهنگ عمومی 
و لزوم توجه به آن، ذیل عنوان یک راهبرد کارآمد، 
به دنبال طرح‌هایی مانند خرید تضمینی کتاب از 
ناشران و عرضه آن‌ها به جامعه هدف برویم. یادمان 
باشد که تلاش صنعت نشر برای ادامه حیات و عبور 
از این بحران، تاثیرات سوئی بر فضای کتاب خوانی 
کشور می‌گذارد؛ نمونه‌اش کاهش صفحات کتاب 
برای اقتصادی کردن آن و پایین آوردن کیفیت چاپ 
و کاغذ است که البته، در کم کردن رغبت خریداران 
کتاب، بی‌تاثیر نیست. از سوی دیگر، ناشران برای 
ادامه مسیر و خدمت به فضای کتاب و کتاب خوانی، 
نیازمند حمایت‌های دیگری نیز هستند؛ مبارزه با 
قاچاق کتاب، تسهیل امــور نشر و تقویت و افزایش 
نمایشگاه‌ها در سراسر کشور، می‌تواند راهکاری در 
این راستا باشد. سخن آخر این‌که، مسئولان عزیز، 
دردشناسان حوزه فرهنگ، حال و روز کتاب و کتاب 
خوانی در کشور ما چندان روبه‌راه نیست؛ لطفاً به داد 

کتاب و کتاب خوانی برسید.

یادداشت روز

  جوادنوائیان رودسری 
Culture@khorasannews.com

وزیر ارشاد در آیین رونمایی از پوستر سی‌و‌چهارمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران خبر داد:

برگزاری نمایشگاه امسال با بیشترین میزان مشارکت 
تاجیکستان؛ مهمان ویژه نمایشگاه سی و چهارم

گروه اندیشه - وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین رونمایی از 
پوستر سی‌و‌چهارمین دوره نمایشگاه بین‌‌المللی کتاب تهران گفت: 
نمایشگاه کتاب تهران امسال با بیشترین میزان وسعت و ‌مشارکت 
برگزار خواهد شد. به گزارش ایبنا، محمدمهدی اسماعیلی افزود: از 
اهتمام معاونت امور فرهنگی و همه نهادهای دخیل در برگزاری این 
رویداد تشکر می‌کنم. امیدوارم این همراهی تا پایان سی‌‌و‌چهارمین 
دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، تداوم داشته باشد. وی تاکید 
کرد: در برگزاری نمایشگاه به‌عنوان بزرگ ترین رویداد فرهنگی 
کشور، نیازمند همکاری و‌ همراهی همه دست‌اندرکاران و‌ نهادها 
و اصحاب رسانه هستیم. تلاش می کنیم نمایشگاه امسال، نقطه 
عطفی در ادوار برگزاری نمایشگاه باشد؛ علاوه ‌بر این، امیدوارم 
امسال شاهد حضور گرم جامعه در نمایشگاه باشیم. اسماعیلی در 
ادامه با بیان این‌که در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارش 
کاملی از نمایشگاه کتاب تهران ارائه خواهم داد،افزود: امیدوارم با 
همدلی و عنایت همه بخش‌ها، مسئولان، تصمیم‌گیران کشور، قوای 
سه‌گانه، اصحاب فرهنگ و رسانه و نهادهای حمایتی، این نمایشگاه 
به مهم ترین رویداد در تاریخ ادوار، تبدیل شود. وی با بیان این که 
امسال کشورهای مختلفی نامزد کشور مهمان ویژه بودند،تصریح 
کرد: از میان این کشورها، تاجیکستان که کشور دوست و همسایه 
بود، انتخاب شد و قرار است مهمانانی از کشورهای اروپــا، آفریقا 
و آسیا در نمایشگاه حضور داشته باشند. وزیــر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درباره حضور کتاب فروشان در نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران گفت: امسال ۲۰۰ کتاب فروشی در نمایشگاه کتاب حضور 
دارند، می‌توان گفت که این رویداد،امسال  از نظر کمی و کیفی رشد 
خوبی داشته است، کشور ما در شرایط فعلی در اوج دوره توسعه 
علمی و فرهنگی قرار دارد. امیدواریم نمایشگاه کتاب تهران، تجلی 
امیدآفرینی برای مردم و فرهنگ باشد؛ در این میان دولت مصمم 

است همه چیز را به صحنه بیاورد تا در این روزهــا اتفاقات خوبی 
رخ دهد. امیدواریم مردم با حضور در نمایشگاه و دیدن این فضای 

فرهنگی، اوقات خوش و بانشاطی را تجربه کنند.

پوشش اخبار نمایشگاه با 12 شبکه رادیویی   ▪
از سوی دیگر، مدیر گروه کتاب رادیو فرهنگ از برنامه‌ریزی معاونت 
صدا برای پوشش خبر‌ها و رویداد‌های نمایشگاه کتاب 1402 و 
مشارکت 12 شبکه از 14 شبکه رادیویی در این رویداد خبر داد. 
ــو گفت: معاونت صــدا، بــرای سی‌و‌چهارمین دوره  مهدی داد‌ج
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، برنامه ویژه‌ای را تدارک دیده 
است. مجموع مباحث فرهنگی معاونت صدا، در رادیو فرهنگ و 
زیرنظر مدیر شبکه رادیویی فرهنگ، متمرکز شده‌ و 12 رادیو از 14 

شبکه، در بزرگ ترین رویداد فرهنگی کشور حضور دارند.
 وی با تاکید بر این که دعوت از علاقه‌مندان به گویندگی در غرفه‌های 
شبکه‌های رادیو مستقر در نمایشگاه به معنای پذیرش افراد و مرحله‌ 
استخدامی نیست، بیان کرد: تست گویندگی به‌معنای محک افراد 

علاقه‌مند به گویندگی و صرفا کشف استعداد‌هاست.

 دستور سازمان حمایت 
به سایت‌های فروش خودرو: قیمت نزنید!

سازمان حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان با ارسال نامه ای 
به سایت ها و اپلیکیشن های ارائه 
دهنده خدمات آگهی تبلیغاتی و 
فروش کالا از جمله خودرو خواستار 
اجتناب از درج قیمت در آگهی های 

فروش خودرو شد.
در این نامه آمده است: »تا اطلاع ثانوی به‌منظور سامان دهی بازار خودرو، ترتیبی اتخاذ 
نمایید اعلام و درج قیمت فروش نقدی خودرو‌های صفرکیلومتر تولید داخل از سقف 
آخرین قیمت بارگذاری‌شده در سایت اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه و فروشندگان 
اتومبیل تهران تجاوز ننماید.« همچنین در این نامه آمده است: »آگهی‌های فروش سایر 
خودرو‌ها اعم از کارکرده و صفرکیلومتر که قیمت آن‌ها در سایت اتحادیه بارگذاری نشده 

است به‌صورت توافقی و بدون نمایش قیمت منتشر گردد.«

۱۴ استان کشور درگیر کاهش بارش‌ها

وضعیت بارندگی‌ها از ابتدای ســال آبی 
جـــاری )اول مهر ۱۴۰۱( تــا روز هشتم 
اردیبهشت امسال، نشان‌دهنده آن است 
که هنوز ۱۴ استان کشور با کاهش بارش‌ها 
مواجه هستند. به گــزارش ایرنا، تازه‌ترین 
گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، 
نشان می‌دهد که استان هرمزگان از ابتدای 
سال آبی جاری تا هشتم اردیبهشت امسال، 
96/5 میلی متر بــارش دریافت کــرده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )که 
201/3 میلی متر بارش داشته( با کاهش 
ــدی همراه شــده و مقام نخست  ۵۲ درص
کم‌بارش‌ترین استان‌ها را به خود اختصاص 
ــده، استان  داده اســـت. در مــدت یــاد شـ
گلستان 219/6 میلی متر بارش داشته 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
)327/5 میلی متر(، با کاهش ۳۳ درصدی 
روبه‌رو شده است. همچنین، استان اردبیل 
هم در این مدت 138/1 میلی متر بارش 
داشته که در مقایسه با 195/4 میلی متر 
بارش مدت مشابه سال گذشته، کاهش ۲۹ 
درصدی و استان گیلان با دریافت 557/5 
میلی متر بارش در هم‌سنجی با 772/2 
میلی متر بارش در سال آبی گذشته، افت 

۲۸ درصــدی را تجربه کــرده اســت. از 
ســوی دیگر، استان کرمان با 87/7 
میلی متر بارش در مقایسه با 118/9 
میلی متر بارش سال گذشته، با کاهش 
۲۶ درصدی بارش مواجه شده است. 
براین‌اساس، استان خراسان رضوی 
با 85/2 میلی متر بارش کاهش ۲۶ 
درصدی، مازندران با ۳۴۱ میلی متر 
ــارش کاهش ۲۳ درصــدی و استان  ب
قزوین با دریافت 182/7 میلی متر 
بارش، افت ۱۸ درصدی داشته است. 
ایــن گــزارش مــی‌افــزایــد: در مــدت یاد 
شده، استان قم با ۱۰۱ میلی متر بارش 
کاهش ۱۴ درصدی، استان سیستان 
و بلوچستان با 55/5 میلی متر بارش 
کاهش ۱۳ درصدی، استان آذربایجان 
شرقی با 166/7 میلی متر بارش افت 
۷ درصدی، استان مرکزی با 184/6 
میلی متر بــارش کاهش ۶ درصــدی، 
استان خــراســان شمالی با 150/9 
ــارش کاهش ۳ درصــدی  میلی متر ب
‌و استان خراسان جنوبی با 79/06 
ــدی را  میلی متر بــارش افت یک درص

تجربه می‌کند.

رئیس‌جمهور 
»فاطمی‌امین« را مشاور 

امور تولیدی کرد

ــر سابق صنعت، معدن و تــجــارت بــا حکم  وزی
آیت‌ا...‌رئیسی به‌عنوان مشاور رئیس‌جمهور 
ــرای طرح‌های تولیدی  در نظارت بر رونــد اج
ــت‌ا... سید  منصوب شد.به گــزارش ایــرنــا، آیـ
ابراهیم رئیسی در این حکم پیگیری و نظارت بر 
روند پیشرفت طرح‌های بزرگ و پیشران تولیدی 
کشور و رصد و پایش میزان موفقیت و موانع 
پیش‌ روی دستگاه‌های اجرایی به‌منظور تحقق 
منویات مقام معظم رهبری درخصوص رشد 
تولید را از اهم ماموریت‌های سیدرضا فاطمی 
امین  فاطمی‌  است.سیدرضا  دانسته  امین 
سوم شهریور ۱۴۰۰ با رای نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به عنوان وزیر صنعت، معدن و 
تجارت انتخاب شد و دهم اردیبهشت ۱۴۰۲ با 
۱۰۲ رای مخالف و ۱۶۲ رای موافق نمایندگان 
مجلس یازدهم از وزارت صمت خداحافظی کرد.


